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Nr. 5 Daté /O /1L r2015

Sot, mé daté /% .0/ 2015 n& orén 11:00 né seliné e shoqérisé “DigitAlb” sh.a u
mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shoqgérisé “Digit Alb" né zbatim té nenit 136 té ligjit
nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare®.

Pasi u verifikua pjesmarrja e pérfagésuesve té saj, rezultoi se jané té pranishém né mbledhje
aksionaret e tij te cilét konfirmuan se jane njoftuar rregullisht pér zhwvillimin e késaj mbledhje
sipas procedurés s& pércaktuar né ligj dhe né Statut.

Ne mbledhje mungon perfagesuesi ligjor i Aksionarit “E & E Investment” sh.p.k, Arben Taipi ge
ndodhet jashte Shgiperise, i njoftuar rregullisht per kete mbledhje dhe per rendin e saj te
dites, i cili ka konfimuar mungesen.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme ka pér rend dite:

« Fillimin e procedurave te Bashkimit me Perthithje te shogerise Supersport SH.A nga
shogeria Digitalb SH.A.

» Ngarkimin e z.Eduard Poda, anetar i Keshillit Mbikegyres te hartoje projektmarreveshjen e
bashkimit me perthithje dhe te firmose ¢do akt te nevojshem sipas procedurave ligjore ne
fugi.

« Depozitimin e kesaj projektmarreveshje prane organeve kompetente.

Miratimin e plote te projektmarreveshjes brenda nje afati 30 ditor nga data e ketij
vendimi.

NEé pérfundim té mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme, pasi u diskutua rendi i dites,

mbéshtetur né nenin 135 te ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare” dhe t& Statutit e Shogérisé “DigitAlb” sh.a, Asambleja e Pergjithshme e Shogérisé,

VYVENDOSHE

|. Te filloje menjehere progeduren e Bashkimit me Perthithje te shogerise “Supersport”
SH.A nga shogeria “Digitalb™ SH.A.

Vendim i Asamblese se Pergjithshme té Digithlo sh.a,daté . A L. 040
“Per fillmin e procesit te bashkimit me perthithje te Supersport s,
O /

.

— y s / e ecim me hapin e kohés.\
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2. Ngarkimin e z.Eduard Poda, si anetar i Keshillit Mbikeqyres te Digitalb sh.a te hartoje
menjehere projektmarreveshjen e bashkimit me perthithje dhe te firmose ¢do akt te
nevojshem sipas progedurave ligjore ne fuqi, perfshire autorizimet per Q.K.R.

3. Depozitimin e kesaj projektmarreveshje prane organeve kompetente.

4. Miratimin e projektmarreveshjes brenda nje afati 30 ditor nga data e ketij vendimi.

Pér sa mé sipér u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vullnet té liré nga te gjithe
Aksionaret prezent ne mbledhje.

AKSIONARET
Shogéria Digit - Alb SH.A

Sara_Hoxha’ Lorela Hoxha® Itan Hoxha*
VA

Eduard Poda

Administratori Ilir Karaguni | /
Sl (L A g r-_‘,fy'

Per: “DEM Capital” SH.P.K
ministratori Petraq SHOMO

eheng Lhgwng

info@digitalb.tv, www.digitalb.al

' Redia Hoxha, shtetase shgiptare, minore nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj Znj.
Vjollca Hoxha, mbajtese e pasaportes me numer BB8082295, e cila ne perputhje me nenin 232 dhe 233 te
Ligjit nr 9062 per Kodin e Familjes perfagesohet plotesisht nga Znj. Vjollca Hoxha; dhe

? Sara Hoxha, shtetase shqiptare perfagesohet nga znj.Vjollca Hoxha sipas prokures nr. 1153 Rep Nr.480
Kol date 20.03.2014.

3 Lorena Hoxha, shtetase shqiptare perfagesohet nga znj.Vjollca Hoxha sipas prokures nr.3364 Rep Nr.706
Kol date 22.11.2011.

% Itan Hoxha, shtetas shqiptare, minore nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj Znj. Vjollca
Hoxha, mbajtes i pasaportes me numer BB8082282, e cili ne perputhje me nenin 232 dhe 233 te Ligjit nr
9062 per Kodin e Familjes perfagesohet plotesisht nga Znj. Vjollca Hoxha.

*Ky dokument do te jete i vlefshem dhe me fugi detyruese ligjore vetem ne rast se secila prej 2 fageve te tij te jete
nenshkruar nga secili prej aksionareve te pranishem ne mbledhje.

Vendim i Asamblese se Pergjithshme té DigitAlb sh.a,daté .... /. % . FoA

“Per fillmin e progesit te bashkimit me perthithje te Supersport sh.a nga Digitalb.sh.a”.
Fage 2/2



ARENA E KAMPIONEVE

Tirangé, Kashar, Mézez

Goding 5 katéshe, prand DIGITALB
Tel: 042274723

infod@supersport.al, www.supersport.al
Huis: KE2OI1001W, VKR:2.000.000,00

SUPER
SPORT

VENDIM
I
ASAMBLESE SE PERGJITHESHME

Nr._  paté_/Z 74 12015

Sot, mé daté _f“{ﬂ_ /{2015 né orén 13:00 né seliné e shoqérisé “Supersport” sh.a u mblodh

Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé ne pranine e Aksionarit te Vetem “Digit Alb SH.A™ (Aksionareve te
tij) né zbatim té nenit 136 t& ligjit nr.9901 dat€ 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.
Pasi u verifikua pjesmarrja e pérfagésuesve té saj, rezultoi se jané té pranishém né mbledhje Aksionaret
té cilét konfirmuan se jané njoftuar rregullisht pér zhvillimin e késaj mbledhje sipas procedurés sé
pércaktuar né ligj dhe né Statut dhe mungon z.Arben Taipi, Administrator i Shogerise “E & E Investmet”
sh.p.k, i cili ndodhet jashte Shqiperise, por eshte njoftuar rregullisht per kete mbledhje sipas progedurés
sé pércaktuar né ligj dhe né Statut dhe konfimuar mungesen.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme ka pér rend dite:

« Fillimin e progedurave te Bashkimit me Perthithje te shogerise Supersport SH.A nga shogeria Digitalb
SH.A.

« Ngarkimin e Administratorit, z.Alban JAHO te hartoje projektmarreveshjen bashkimit me perthithje
dhe te firmose cdo akt te nevojshem sipas procedurave ligjore ne fugi.

» Depozitimin e kesaj projektmarreveshje prane organeve kompetente.

+ Miratimin e plote te projektmarreveshjes brenda nje afati 30 ditor nga data e ketij vendimi.

Né pérfundim té mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme, pasi u diskutua rendi i dités,
mbéshtetur né nenin 135 té& ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare” dhe té
Statutit té Shogérisé “Supersport” sh.a, Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé,

VENDOSH

I. Te filloje proceduren e Bashkimit me Perthithje te shogerise “Supersport” SH.A nga shogeria
“Digitalb” SH.A,

w205

vendim i Asamblese se Pergjithshme te “Supersport sh.a. date ...

“Per fillimin e-procedure rthithj ort SH.A nga Digftalb SH.A” Fage 1 nga 2
“Per fil in e-progedu perthithjes rsp nga M - q g
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2. Ngarkimin e Administratorit te shogerise, te hartoje projektmarreveshjen e bashkimit me
perthithje dhe te firmose ¢do akt te nevojshem sipas procedurave ligjore ne fugi, perfshire
autorizimet per Q.K.R.

3. Depozitimin e kesaj projektmarreveshje prane organeve kompetente.

4. Miratimin e projektmarreveshjes brenda nje afati 30 ditor nga data e ketij vendimi.

Per sa me sipér u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vullnet té liré nga te gjithe
Aksionaret prezent ne mbledhje, :

AKSIONARI | VETEM
I
“SUPERSPORT SH.A”

Y |DIGITALB

“Shogéria Digit - Alb” SH.A info@digitalb.tv, www.digitalb.al
Vjollca Hoxha Redia Hoxha' Sara Hoxha’ w Itan Hoxha*

Eduard Pod

P&r: “Union Distribucion Service Albania” SH.P.K
Administratori Ilir Karaguni

S 7 AL JEA T e

Per: “Dem Capital” SH.P.K
Administratori Petraq SHOMO /

P*Lk\p& 0 SUdmo

|

------

' Redia Hoxha, shtetase shqiptare, minore nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj Znj. Vjollca Hoxha,
mbajtese e pasaportes me numer BB8082295, e cila ne perputhje me nenin 232 dhe 233 te Ligjit nr 9062 per Kodin e
Familjes perfagesohet plotesisht nga Znj. Vjollca Hoxha; dhe

* Sara Hoxha, shtetase shqiptare perfagesohet nga znj.Vjollca Hoxha sipas prokures nr. 1153 Rep Nr.480 Kol date

20.03.2014.
3 Lorena Hoxha, shtetase shqiptare perfagesohet nga znj.Vjollca Hoxha sipas prokures nr.3364 Rep Nr.706 Kol date

22.11.2011.
* Itan Hoxha, shtetas shqiptare, minore nen pergjegjesine e vetme prinderore te nenes se saj Znj. Vjollca Hoxha,
mbajtes i pasaportes me numer BB8082282, e cili ne perputhje me nenin 232 dhe 233 te Ligjit nr 9062 per Kodin e

Familjes perfagesohet plotesisht nga Znj. Vjollca Hoxha.

*Ky dokument do te jete i vlefshem dhe me fuqi detyruese ligjore vetem ne rast se secila prej 2 fageve te tij te jete nenshkruar
nga secili prej aksionareve te pranishem ne mbledhje.

Vendim i Asamblese se Pergjithshme te “Supersport sh.a. date .
“Per fillimin e progedures se perthithjes se Supersport SH.A nga D gltalb SH.A” Fage 2 nga 2



|ARENA E KAMPIONEVE
Tirané, Kashar, Mézez
Goding 5 katéshe, prand DIGITALE
Tel: 042274723
Info@supersport.al, www.supersport.al
MNuis: K82031001W, VKR:2.000.000,00

SUPER
SPORT

Mr 44 prot Tirane, me _/f‘ﬁf"fﬁ—fl{]ﬁ

AUTORIZIM

Autorizoj znj. Najada Maligi, identifikuar me leternjoftimin nr...L:

' Lol

'-r‘-'per kryer te
gjitha procedurat perkatese prane Qendres se Kombetare Regjistrimit, ne emer dhe per llogari te
 date _/%1// 12015 te Asamblese se Aksionareve
te shogerise “Supersport”, projektmarreveshjen e bashkimit me perthithje dhe bilancet e 3

shoqerise, per depozitimin e vendimit nr.

viteve te fundit te aktivitetit,

PR ]
- L

Administrator i Pergjithshém

-



Mr .;&55 prot \
Tirane, me /71 {12015

DIGITALB

Platformé Televizive
Dixhitale Tok&sore
dhe satelitore
Digital Telewision
Platform Terrestrial
and Satellite

AUTORIZIM

Autorizoj znj. Najada Maligi, identifikuar me leternjoftimin nr. TSk 7 per

kryer te gjitha procedurat perkatese prane Qendres se Kombetare Regjistrimit, ne emer dhe per
llogari te shogerise, per depozitimin e vendimit nr. i date _/E"_f_fi’_ /2015 te Asamblese se
Aksionareve te shogerise “Digitalb™ SH.A, projektmarreveshjen e bashkimit me perthithje dhe
bilancet e 3 viteve te fundit te aktivitetit.

Eduard PODA

Gcans] ﬁa/{%

Anetar | Keshillit Mbikegyres™

=

[ s 5 g
infomdigitall, by, wWww. ;

L

! Autorizuar sipas Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te Digitalb SH.A
ne ecim me hapin e kohés.

DIGITALE Sha. Autostrada Tr-Dr, Rr. “Pavarésia”, Hr. 3%, Kashar, Tirané - Shgipéri
Tel: +355 4 2388000, Fax: +355 4 227483071, info@digitalb. tv, www. digitalb.al
Muis: K417190040, VER: 230,076,000 Lek



PROJEKT!I I MARREVESHIES
SE
BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Ndermjet

DIGIT-ALB sh.a
Si Shogeri Perthithese

Dhe

SUPERSPORT sh.a
Si Shogeri e Perthithur



DIGIT-ALB SH.A - Nr&/£¢. Prot. Tirang, mé </ ¢/ /2015
SUPERSPORT SH.A - Nr.cz 54 Prot, Tirang, mé 25 /// /2015

PROJEKT | MARREVESHIES SE BASHKIMI ME PERTHITHIE
1
SUPERSPORT SHA NGA DIGIT-ALB SHA

Ky projekt bashkimi me perthithje eshte hartuar nga:

= | autorizuari nga Asambleja e Pergjithshme e Digitalb SH.A, Anetar i Keshillit Mbikgyres
z.Eduard Poda per shogerine Digitalb SH.A;

dhe

+ Administratori i shogerise Supersport SH.A z. Alban JAHO;

Ky projekt eshte iniciuar nga aksioneret e shogerise Digit-Alb sh.a (ge jane njekohesisht edhe Aksionaret e
Aksionarit te vetem, person juridik te shogerise Supersport 5H.A) mbi bazen e propozimit te
Departamentit te Finances, per realizimin e procesit te bashkimit me perthithje te SUPERSPORT sha nga
DIGIT-ALB sh.a .

Te dhena mbi shogerite si vijon:

1.

DIGIT-ALB sh.a, shogeri anonime me kapital te rregjistruar prej 230,076,000 leke, i ndare ne
230,076 aksione me vlere nominale 1,000 lekefaksion, teresisht | paguar, me adrese te
rregjistruar ne Rrugen “Pavarésia Nr. 39", Kashar, Tirane dhe krijuar me vendimin e Gjykatés
Tirané nr, 31333 date 29.03.2004, e perfagesuar nga Anetari i Keshillit Mbikqgyres z. Eduard Poda,
ge per gellim te kesaj marrveshje DIGIT-ALB sh.a do te quhet “ Shogeria Perthithese”,

dhe

SUPERSPORT sha, shogeri anonime me capital te rregjistruar prej 3,500,000 leke, i ndare ne 3,500
aksione me vlere nominale 1,000 leke/aksion, teresisht i paguar, me adrese te rregjistruar ne
Mezez, Godine 5 kateshe prane Digitalbit, Kashar, Tirane, rregjistruar ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit Tirane ne 17.07.2006, e perfagesuar nga administratori ligjor i shogerise z. Alban
lahao, ge per gellim te kesaj marrveshje SUPERSPORT sha do te quhet * Shogeria e Perthithur”.

DEKLARATA PARAPRAKE

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”, Pjesa
IX , Neni 215 Perkufizimi , Paragrafi 1, Neni 216 "Marrveshja dhe raporti i bashkimit”, dhe Neni
225 “Bashkimi me perthithje ne Raste te Vecanta” me propozim te aksionereve te shogerise
hartohet kjo Projekt Marrveshje per Bashkimin me perthithje te Supersport sh.a nga Digit-Alb sh.a.

 digitalb.al

et

-2




B. Duke gene se DIGIT-ALB sh.a bazuar ne kontraten nr.698 Rep dhe nr.107 Kol date 10.03.2010
“Kontrate Blerje dhe Transferim Aksionesh”, eshte shndérruar ne zoterues ne masen 100% te
kapitalit te Shogerise SUPERSPORT sh.a, nje shogeri e themeluar ne 28/06/2006.

C. Me gellim permiresimin e performances ekonomike te Shogerise DIGIT-ALB sh.a si pasoje e uljes
te shpenzimeve ne perputhje me objektivat e Shogerise dhe me gellim furnizimin me sherbime sa
me te mira te te gjithe abonenteve , duke siguruar ofrimin i nje impakti pozitiv ne komunitet, si
dhe rritje te marzheve te fitimit, te cilat do te permiresojne flukset e parase dhe rritjen e
investimeve ne teknollogji .

D. DIGIT-ALE sh.a dhe SUPERSPORT sh.a deshirajne te kryejne nje Bashkim nepermjet te cilit DIGIT-
ALB sh.a do te perthithe shogerine SUPERSPORT sh.a dhe shogeria DIGIT-ALB sh.a do te vazhdoje
aktivitetin normal te saj sipas objektit te veprimtarise, kurse SUPERSPORT sh.a do te ¢rregjistrohet
pa kaluar ne likujdim.

E. Me date 01.10.2015 Aksioneret e te dy shogerive Digitalb sh.a dhe Supersport SH.A kerkuan:
Fillimin e procedurave per bashkimin nepermjet perthithjes te shogerise SUPERSPORT sh.a nga
Shogeria DIGIT-ALB sh.a, dhe u ngarkuan z.Eduart Poda per Digitalb sh.a dhe z.Alban Jaho per
Supersport sh.a ge te hartojne projekt Marrveshjen e Bashkimit, si dhe te gjithe dokumentacionin
perkates per kete operacion.

F. Dy shogerite kane rene dakort per te hartuar kete marrveshje ne menyre ge te percaktojne afatet

dhe kushtet e te drejtave dhe te detyrimeve respektive ne perputhje me Transaksionin e
Bashkimit.

Shogerite kane rene dakort si me poshte vijon:

3. PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME
Ne kete Marrveshje,pervecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilesohet ndryshe me tej, fjalet e meposhtme
do te kene kuptimet e meposhtme:
“Marreveshje”nenkupton kete marreveshje
“Shogeri Perthithese” ne kete Marreveshje do te thote shogeria DIGIT-ALB sh.a
“Shogeri e Perthithur” ne kete Marrveshje do te thote shogeria SUPERSPORT sh.a

“Data e Efektive e Bashkimit” ka kuptimin ge i eshte dhene ne piken 2.4 ge do te thote data 01/01/2015.

“Data e mbylljes” ka kuptimin ge i eshte dhene ne piken 2.1 ge do te thote data e miratimit te
Marreveshjes nga Asambleja e Pergjitheshme e Aksionereve te dy shogerive.
C et
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" Informacion konfidencial” nenkupton cdo informacion, me shkrim ose me goje ne lidhje me aktivitetin
financiar ose aktivitete te tjera te shogerive DIGIT-ALB sh.a dhe SUPERSPORT sh.a

“Qenda Kombetare e Rregjistrimit “ nenkupton njesine administrative te themeluar ne baze te ligjit
nr.9723, date 03/04/2007, “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

“Data e nenshkrimit” nenkupton daten e nenshkrimit te kesaj Marreveshje nga te dyja palet, ashtu sic
tregohet ne faget e nenshkruara te kesaj Marrveshje.

4. BASHKIMI, KEMBIMI | AKSIONEVE

2.1 Ne baze te kushteve te kesaj Marrveshje DIGIT-ALB sh.a do te perthithe SUPERSPORT sh.a ne Daten e
Mbylljes, ge eshte data 31.12.2015.

2.2 SUPERSPORT sh.a do t'i trasferoje shoqgerise DIGIT-ALB sh.a teresine e elementeve te aktivit e te
pasivit duke perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e kryera gjate periudhes ushtrimore deri
ne Daten Efektive te Mbylljes.

2.3 Sj rezultat i operacionit te Bashkimit, Kapitali aksioner i shogerise DIGIT-ALB sh.a ne Daten Efektive te
mbylljes mbetet i njejte me kapitalin para bashkimit. Kapitali aksioner i shogerise SUPERSPORT sh.a
netohet ne bilancin e konsolidur te te dy shogerive me vleren e pjesmarrjes dhe diferenca midis tyre
kalon si Emer i Mire ne bilancin e konsolidur ne date 01.01.2015.

2.4 Data Efektive e Bashkimit eshte data 01/01/2015 ge do te thote qge, te gjitha dhe ¢do operacion
ekonomik i kryer nga SUPERSPORT sh.a ge nga data 01 Janar 2015 deri ne Daten e Mbylljes do te
konsiderohet si te kryera nga DIGIT-ALB sh.a.

2.5 Statuti i shogerise DIGIT-ALB sh.a, mbas ndryshimeve ge do t'i behen ne Objektin e veprimtarise do te
vazhdoje te jete edhe Statuti i Shogerise Perthithese.

2.6 Anetaret e Organeve drejtuese te Shogerise DIGIT-ALB sh.a ne daten e mbylljes do te vazhdojne te
jene anetaret e organeve te Shogerise Perthithese.

5. AKTIVET DHE DETYRIMET E PARASHIKUARA PER TU TRANSFERUAR

Me kuadrin e ketij operacioni bashkimi parashikohet ge Supersport sh.a t'i trasferoje shogerise Digitalb
sh.a teresine e elementeve te aktivit e te pasivit duke perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e
kryera gjate periudhes ushtrimore 01.01. 2015 deri ne 31.12.2015.

Grupet kryesore te ketyre aktiveve dhe pasiveve ne date 01 Janar 2015 paraqiten si vijon:

S'IJ‘PER SPDRT SH.A leke

AKTIVET 01Janar 2015 31 Dhjetor 2011
1. Aktivet afat-shkurtra

'-:-huqq_rm %upcrspml SH. ﬁ lu_qene ne Aktiviter “Pasiv’ nga viti 20011 deri ne vitin 20135,

L e




1 Mjete monetare 120,624 120,624
2 Kerkesa te tjera te Arketueshme 2,793,032 2,793,032
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtra 0 0
4 Inventari 1,315,854 1,315,854
TOTALI i Aktiveve afat-shkurtra 4,229,510 4,229,510
Il.  Aktivet afat-Gjata
10 Aktive te gendrueshme te trupezuara 0 0
14 Aktive te tjera afat-gjata
TOTALI i Aktiveve afat-gjata " 0 0
Il TOTALII AKTIVEVE 4350134 4,350,134
DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrimet afat-Shkurtra
7 Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,193,166 18,193,166
8  Te pagueshme ndaj punonjesve -
9 Detyrime tatimore 20,000 20,000
10 Hua te tjera 0 v}
Totali i detyrimeve afat-shkurtra 18,213,166 18,213,166
Il Detyrimet afat-gjata
Totali i detyrimeve afat-gjata 236,566,429 236,566,429
Il Totalii detyrimeve 254,779,595 254,779,595
IV Kapitali N -250,550,085  -250,550,085
Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
Fitim humbje -252,550,085 -252,550,085
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,229,510 4.229,510

Mderkohe te dhenat e bilancit te Digit-ALB Sha ne date 01.01.2015 para bashimit me bilancin e Supersport
sh.a jane si me poshte:

DIGITALB sh.a

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shenime 01 Janar, 2015 Dhjetor 31, 2014

AKTIVE
Aktivet afatgjata

£ ks




Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Llpgari te tjera te arketueshme
Pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara
Total Aktiveve Afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari te arketueshme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare ne arke e ne banke
Total aktive afatshkurtra

Total aktive

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Tatimi i shtyre mbi fitimin
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregetare

Detyrimet tatimore
Parapagimet e arketuara

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra
Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

4 921,609,401 921,609,401
5 1,199,940,307 1,199,940,307
6 116,957,488 116,957,488
7 45,301,200 45,301,200
2,283,808,396 2,283,808,396
8 168,500,671 168,500,671
9 597,442,607 597,442,607
10 301,118,150 301,118,150
11 1,516,133,817 1,516,133,817
12 61,320,579 61,320,579
2,644,515,824 2,644,515,824
4,928,324,220 4,928,324,220

230,076,000 230,076,000
23,007,600 23,007,600
325,546,620 325,546,620
13 578,630,220 578,630,220
14 86,575,784 86,575,784
15 401,240 401,240
16 34,521,835 34,521,835
121,498,859 121,498,859

17 754,106,801 754,106,801
18 1,304,754,421 1,304,754,421
19 89,827,722 89,827,722
20 5,216,203 5,216,203
21 1,712,408,690 1,712,408,690
22 361,881,304 361,881,304
4,228,195,141 4,228,195,141
4,349,694,000 4,349,694,000
4,928,324,220 4,928,324,220

Mbas realizimit te operacionit te bashkimit te dhenat e bilancit te Digit-Alb Sha ne date 01.01.2015
mbas bashkimit me perthithje paragiten si me poshte: -
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DIGITALB sh.a

Pasqgyra e Pozicionit Financiar

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Llogari te tjera te arketueshme
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Total Aktiveve Afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari te arketueshme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare ne arke e ne banke
Total aktive afatshkurtra

Total aktive

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Tatimi i shtyre mbi fitimin
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Detyrimet tatimore

Parapagimet e arketuara

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra

Shenime

10
11
12

13

14
15
16

17
18
19
20
21
22

01 Janar, 2015 Dhjetor 31, 2014
921,609,401 921,609,401
1,199,940,307 1,199,940,307
116,957,488 116,957,488
43,301,200 45,301,200
2,281,808,396 2,283,808,396
169,816,525 168,500,671
597,442,607 597,442,607
67,344,753 301,118,150
1,516,133,817 1,516,133,817
61,441,203 61,320,579
2,412,178,905 2,644,515,824
4,693,987,301 4,928,324,220
230,076,000 230,076,000
23,007,600 23,007,600
(352,550,085 ) -
325,546,620 325,546,620
326,080,135 578,630,220
86,575,784 86,575,784
401,240 401,240
34,521,835 34,521,835
121,498,859 121,498,859
754,106,801 754,106,801
1,322,947,587 1,304,754,421
89,847,722 89,827,722
5,216,203 5,216,203
1,712,408,690 1,712,408,690
361,881,304 361,881,304

4,246,408,307

4,228,195,141
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Totali i detyrimeve 4,367,907,166 4,349,694,000

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 4,693,987,301 4,928,324,220

B.

10.

11,

Modalitetet

Digit-Alb sha do te jete zoteruese e te gjithe aktiveve dhe pasiveve te shogerise Supersport sh.a
ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit.

Digit-Alb sha sha ne daten e Bashkimit do te zotroje te gjitha te drejtat dhe detyrimet,licensat e
zotruara nga Supersport sh.a ne kete date.

Punonjesit dhe personeli inxhinero teknik i shogerise Supersport sh.a do te perfshihen mhbas dates
se realizimit perfundimtar te operacionit si punonjes te Digit-Alb sha.

MNga bashkimi i shogerive si me siper nuk do te kete shtese ne kapitalin aksioner te shogerise
Digit-Alb sha mbasi kapitali aksioner i shogerise Supersport sh.a do mbyll pjesmarrjen ne bilancin
e Digit-Alb sh.a per vleren e kapitalit si me siper,dhe pjesa e mbetur e pjesmarrjes do te kaloje si
Emer i Mire i perfituar nga bashkimi i dy shogerive.

Data kontabel

Me aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerise Super-
Sport sha nga data 1 Janar 2015 deri ne daten e regjistrimit prane QKR te procesit te bashkimit,
do te konsiderohen si te kryera ngsa shogeria perthithese “Digit-Alb” sh.a. dhe rregjistrimet
kontabel perkatese do te merren ne librat e saj,

Duke gene se data efektive eshte data 1 Janar 2015 bilanci perfundimtar perthithjes se do te jete
bilanci i konsolidur i te dy shogerive i dates 31.12.2015.

Data e pregatitjes (hartimit) te llogarive
Llogarite ge jane perdorur per te percaktuar kushtet financiare te bashkimit, jane hartuar duke u
referuar dates 01.01,2015, si per shogerine perthithese ashtu edhe per shogerine e perthithur,

Raportet e kembimit
Duke konsideruar ge Supersport sha Zoterohet 100% nga Digit-Alb sh.a nuk ka raporte te
kembimit te kapitalit.

Shuma e parashikuar e primit te bashkimit
Nga operacioni i mesiperm nuk do te rezultoje prim nga bashkimi.

Te drejta dhe avantazhe te vecanta

imi nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje-avantazh te vecant /ﬁf-
- .
_ g (P4
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12. PREMTIME DERI NE MBYLLIE

12.1  Derine daten e mhbylljes, Palet duhet ge:
a) te ndermarrin te gjitha veprimet e nevojshme per te miratuar dhe autorizuar kete
Marrveshje si dhe dokumentat e tjera ne lidhje me to.
b} te ndermarrin cdo veprim per depozitim te te gjitha dokumentave ne Qendren Kombetare
te Rregjistrimit per ti dhene efekt Bashkimit ne Daten Efektive.

13. MBYLLUA E OPERACIONIT

13.1. Mbyllja e operacionit te Bashkimit do te behet ne seline e shogerise DIGIT-ALB sh.a ne
adresen: Rruga Pavarésia, nr 39, Kashar, Tirane; sa me shpejt te jete e mundur por jo me vone de
data 31.12.2015 (Data e Mhbylljes).

13.2. Ne mbyllje,ose para saj palet duhet te kene bere te mundur realizimin dhe dorezimin e
dokumentave te meposhtme:
a) te gjithe vendimeve te Keshillave Mbikgyres respektiv ne lidhje me kete operacion.
b) Njoftimet perkatese ne zyrat e taksave ne lidhje me operacionin e mesiperm
¢) Kalimin e punonjesve nga Shogeria e Perthithur ne shogerine perthithese me efekt nga
Data e Mbylljes.

14. DEKLARIMET DHE GARANCITE
14.1 Dekiarimet dhe Garancite e DIGIT-ALE sh.a:

DIGIT-ALB sh.a dhe perfagesuesii saj ka te gjithe fugine dhe autoritetin e kerkuar per te kryer kete
Marrveshje dhe cdo dokument tjeter ge duhet kryer ne perputhje me kete te fundit.

DIGIT-ALB sh.a dhe asnje nga aksioneret e tij nuk kane gene te perfshire ne nje proces falimentimi
(apo procese te tjera te ngjashme), ne shkrirje ose ne proces likujdimi.

14.2 Deklarimet dhe Garancite e SUPERSPORT sh.a:

SUPERSPORT sh.a dhe perfagesuesi i saj ka te gjithe fugine dhe autoritetin e kerkuar per te kryer
kete Marrveshje dhe cdo dokument tjeter ge duhet kryer ne perputhje me kete te fundit.

SUPERSPORT sh.a nuk ka gene i perfshire ne nje proces falimentimi (apo procese te tjera te
ngjashme), ne shkrirje ose ne proces likujdimi.

15. ZGJIDHJA E MARREVESHIES

15.1. Kjo Marrveshje mund te perfundoje ne cdo kohe para Dates se Mbylljes me aprovimin me shkrim
te te dyja paleve.

15.2. Kjo Marrveshje mund te perfundoje nga secila Pale me ane te njoftimit me shkrim te pala tjeter,
para Dates se Mbylljes, nese Bashkimi nuk perfundon ne daten e mhbylljes.

SITALB] | 4 arf A
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16. KONFIDENCIALITETI

16.1 Palet do te trajtojne ne menyre konfidenciale te gjitha informacionet e marra dhe te perftuara si
rezultat i nisjes dhe permbushjes se kesaj Marrveshje, te cilat kane lidhje me negociatat, per
mbushjen dhe mbylljen e kesaj Marrveshje ose te cdo dokumenti ge referohet nga kjo marreveshje.

16.2 Palet mund t'i japin informacion nje pale te trete, i cili mund te konsiderohet konfidencial nese .
a) Kerkohet nga ligji ose me gellim te ndonje procedure ligjore
b) Kerkeohet nga ndonje institucion geveritar

c) Me miratimin parapark me shkrim te pales tjeter.

17. LIGJI 1 ZBATUESHEM

Kjo marreveshje rregullohet ne te gjitha aspektet nga ligjet ne fugi ne Republiken e Shgiperise.

18. TE NDRYSHME

a) Te gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kerkuara apo dhe te lejuara nga kjo Marreveshje
do te dorzohen dorazi ose me ane te postes ne adresen si me poshte vijon, derisa Palet te
njoftajne njeri-tjetrin per ndryshime te adresave te tyre.

Per DIGIT-ALB sh.a : Per SUPERSPORT sh.a :
Rruga Pavarésia Nr. 39, Kashar, Tirane Mezez, Godine 5 kateshe prane Digitalbit, Kashar, Tirane
Ne vemendje te:  z. Eduard PODA Me vemendje te:  z. Alban Jaho

b) Shogeria Superport SH.A ne gastin e hartimit te kesaj projektmarreveshje nuk ka Kreditore ge
kerkojne shumat e tyre. Ne rast se do te kete ne vijim, Digitalb SH.A do te marri persiper cdo
detyrim nga tyre.

¢) Data e mbylljes se Supersport SH.A sipas vullnetit te Asambleve te pergjithshme te dy shogerive
do te jete data 31.12.2015.

d) Mdryshime

As nje ndryshim i kesaj Marrveshje nuk do te jete i vlefshem pervecse me shkrim dhe e nenshkruar nga
palet.

Kjo marreveshje u hartua sot me date 23 Nentor 2015, ne & kopje orgjinale dhe u nenshkrua nga:
Shogeria Shogeria
DIGIT-ALB 5ha SUPERSPORT Sha
Perfagesuar nga Perfagesuar nga

— Iﬂ i

£ eluansl odS / ot }._/.e,.
Z. Eduard PODA & / 2. Alban jaho
Anetar i Keshillit Mbikgyres Administrator

e 3 p W5 . = :
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PROJEKTI I MARREVESHIES
SE
BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ndermjet

DIGIT-ALB sh.a
Si Shogeri Perthithese

Dhe

SUPERSPORT sh.a
Si Shogeri e Perthithur



DIGIT-ALB SH.A - Nr."rf.’:fﬁ.*?-PmL Tirang, mé /37 /{ /2015
SUPERSPORT SH.A - Nr %755 Prot. Tirang, mé L5/ (1 /2015

PROJEKT | MARREVESHJES SE BASHKIMI ME PERTHITHIE
1
SUPERSPORT SHA NGA DIGIT-ALBE SHA

Ky projekt bashkimi me perthithje eshte hartuar nga:

» | autorizuari nga Asambleja e Pergjithshme e Digitalb SH.A, Anetar i Keshillit Mbikgyres
z.Eduard Poda per shogerine Digitalb 5H.A;

dhe

¢  Administratori i shogerise Supersport SH.A z. Alban JAHO;

Ky projekt eshte iniciuar nga aksioneret e shogerise Digit-Alb sh.a (ge jane njekohesisht edhe Aksionaret e
Aksionarit te wvetem, person juridik te shogerise Supersport SH.A} mbi bazen e propozimit te
Departamentit te Finances, per realizimin e progesit te bashkimit me perthithje te SUPERSPORT sha nga
DIGIT-ALB sh.a .

Te dhena mbi shogerite si vijon:

1.

DIGIT-ALB sh.a, shogeri anonime me kapital te rregjistruar prej 230,076,000 leke, i ndare ne
230,076 aksione me vlere nominale 1,000 lekefaksion, teresisht i paguar, me adrese te
rregjistruar ne Rrugen “Pavarésia Nr. 39", Kashar, Tirane dhe krijuar me vendimin e Gjykatés
Tirané nr. 31333 date 29.03.2004, e perfagesuar nga Anetari i Keshillit Mbikgyres z. Eduard Poda,
ge per gellim te kesaj marrveshje DIGIT-ALB sh.a do te quhet * Shogeria Perthithese”,

dhe

SUPERSPORT sha, shogeri anonime me capital te rregjistruar prej 3,500,000 leke, i ndare ne 3,500
aksione me vlere nominale 1,000 leke/aksion, teresisht i paguar, me adrese te rregjistruar ne
Mezez, Godine 5 kateshe prane Digitalbit, Kashar, Tirane, rregjistruar ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit Tirane ne 17.07.2006, e perfagesuar nga administratori ligjor i shogerise z. Alban
Jaho, ge per gellim te kesaj marrveshje SUPERSPORT sha do te quhet ” Shogeria e Perthithur”.

DEKLARATA PARAPRAKE

Me perputhje me Ligjin Nr. 9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”, Pjesa
I¥ , Neni 215 Perkufizimi , Paragrafi 1, Neni 216 "Marrveshja dhe raporti i bashkimit”, dhe Neni
225 "Bashkimi me perthithje ne Raste te Vecanta” me propozim te aksionereve te shogerise
hartohet kjo Projekt Marrveshje per Bashkimin me perthithje te Supersport sh.a nga Digit-Alb sh.a,
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B. Duke gene se DIGIT-ALB sh.a bazuar ne kontraten nr.6598 Rep dhe nr.107 Kol date 10.03.2010
“"Kontrate Blerje dhe Transferim Aksionesh”, eshte shnd&rruar ne zoterues ne masen 100% te
kapitalit te Shogerise SUPERSPORT sh.a, nje shogeri e themeluar ne 28/06/2006.

C. Me gellim permiresimin e performances ekonomike te Shogerise DIGIT-ALB sh.a si pasoje e uljes
te shpenzimeve ne perputhje me objektivat e Shogerise dhe me gellim furnizimin me sherbime sa
me te mira te te gjithe abonenteve , duke siguruar ofrimin i nje impakti pozitiv ne komunitet, si
dhe rritje te marzheve te fitimit, te cilat do te permiresojne flukset e parase dhe rritjen e
investimeve ne teknollogji .

D. DIGIT-ALE sh.a dhe SUPERSPORT sh.a deshirajne te kryejne nje Bashkim nepermjet te cilit DIGIT-
ALB sh.a do te perthithe shogerine SUPERSPORT sh.a dhe shogeria DIGIT-ALB sh.a do te vazhdoje
aktivitetin normal te saj sipas objektit te veprimtarise, kurse SUPERSPORT sh.a do te grregjistrohet
pa kaluar ne likujdim.

E. Me date 01.10.2015 Aksioneret e te dy shogerive Digitalb sh.a dhe Supersport SH.A kerkuan:
Fillimin e procedurave per bashkimin nepermjet perthithjes te shogerise SUPERSPORT sh.a nga
Shogeria DIGIT-ALB sh.a, dhe u ngarkuan z.Eduart Poda per Digitalb sh.a dhe z.Alban Jaho per
Supersport sh.a ge te hartojne projekt Marrveshjen e Bashkimit, si dhe te gjithe dokumentacionin
perkates per kete operacion.

F. Dy shogerite kane rene dakort per te hartuar kete marrveshje ne menyre ge te percaktojne afatet

dhe kushtet e te drejtave dhe te detyrimeve respektive ne perputhje me Transaksionin e
Bashkimit.

Shogerite kane rene dakort si me poshte vijon:

3. _PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

Ne kete Marrveshje,pervecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilesohet ndryshe me tej, fjalet e meposhtme
do te kene kuptimet e meposhtme:

“Marreveshje”nenkupton kete marreveshje

“Shoqeri Perthithese” ne kete Marreveshje do te thote shogeria DIGIT-ALB sh.a

“Shogeri e Perthithur” ne kete Marrveshje do te thote shogeria SUPERSPORT sh.a

“Data e Efektive e Bashkimit” ka kuptimin ge i eshte dhene ne piken 2.4 ge do te thote data 01/01/2015.

“Data e mbylljes” ka kuptimin ge i eshte dhene ne piken 2.1 ge do te thote data e miratimit te
Marreveshjes nga Asambleja e Pergjitheshme e Aksionereve te dy shogerive,
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“ Informacion konfidencial” nenkupton cdo informacion, me shkrim ose me goje ne lidhje me aktivitetin
financiar ose aktivitete te tjera te shogerive DIGIT-ALB sh.a dhe SUPERSPORT sh.a

“Qenda Kombetare e Rregjistrimit ” nenkupton njesine administrative te themeluar ne baze te ligjit
nr.8723, date 03/04/2007, “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

“Data e nenshkrimit” nenkupton daten e nenshkrimit te kesaj Marreveshje nga te dyja palet, ashtu sic
tregohet ne faget e nenshkruara te kesaj Marrveshje.

4. BASHKIMI, KEMBIMI | AKSIONEVE

2.1 Ne baze te kushteve te kesaj Marrveshje DIGIT-ALB sh.a do te perthithe SUPERSPORT sh.a ne Daten e
Mbylljes, ge eshte data 31.12.2015.

2.2 SUPERSPORT sh.a do t'i trasferoje shogerise DIGIT-ALB sh.a teresine e elementeve te aktivit e te
pasivit duke perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e kryera gjate periudhes ushtrimore deri
ne Daten Efektive te Mbylljes.

2.3 Sirezultat i operacionit te Bashkimit, Kapitali aksioner i shogerise DIGIT-ALB sh.a ne Daten Efektive te
mbylljes mbetet i njejte me kapitalin para bashkimit. Kapitali aksioner i shogerise SUPERSPORT sh.a
netohet ne bilancin e konsolidur te te dy shogerive me vleren e pjesmarrjes dhe diferenca midis tyre
kalon si Emer i Mire ne bilancin e konsolidur ne date 01.01.2015,

2.4 Data Efektive e Bashkimit eshte data 01/01/2015 ge do te thote qe, te gjitha dhe ¢do operacion
ekonomik i kryer nga SUPERSPORT sh.a ge nga data 01 lanar 2015 deri ne Daten e Mbylljes do te
konsiderohet si te kryera nga DIGIT-ALB sh.a.

2.5 Statuti i shogerise DIGIT-ALB sh.a, mbas ndryshimeve ge do t'i behen ne Objektin e veprimtarise do te
vazhdoje te jete edhe Statutii Shogerise Perthithese.

2.6 Anetaret e Organeve drejtuese te Shogerise DIGIT-ALE sh.a ne daten e mbylljes do te vazhdojne te
jene anetaret e organeve te Shogerise Perthithese.

5. AKTIVET DHE DETYRIMET E PARASHIKUARA PER TU TRANSFERUAR

MNe kuadrin e ketij operacioni bashkimi parashikohet ge Supersport sh.a t'i trasferoje shogerise Digitalb
sh.a teresine e elementeve te aktivit e te pasivit duke perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e
kryera gjate periudhes ushtrimore 01.01. 2015 deri ne 31.12.2015.

Grupet kryesore te ketyre aktiveve dhe pasiveve ne date 01 Janar 2015 paragiten si vijon:

SUPER SPORT SH.A leke

AKTIVET 01 Janar 2015 31 Dhjetor 2011
l. Aktivet afat-shkurtra

' Shogeria Supersport SH.A ka qene ne Aktivitet “Pasiv” nga viti 2011 deri ne 'nfilir?émJI

)
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1 Mjete monetare 120,624 120,624
2 Kerkesa te tjera te Arketueshme 2,793,032 2,793,032
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtra 0 0
4 Inventari 1,315,854 1,315,854
TOTALI i Aktiveve afat-shkurtra 4,229,510 4,229,510
Il.  Aktivet afat-Gjata
10 Aktive te gendrueshme te trupezuara 0 0
14 Aktive te tjera afat-gjata
TOTALI i Aktiveve afat-gjata 0 0
Il TOTALII AKTIVEVE B 4,350.134 4,350,134
DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrimet afat-Shkurtra
7 Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,193,166 18,193,166
8  Te pagueshme ndaj punonjesve
9  Detyrime tatimore 20,000 20,000
10 Hua te tjera 0 1]
Totali | detyrimeve af;t-sﬂkurtra 18,213,166 18,213,166
Il Detyrimet afat-gjata
Totali i detyrimeve afat-gjata 236,566,429 236,566,429
Il Totalii detyrimeve 254,779,595 254,779,595
IV Kapitali .250,550,085  -250,550,085
Kapitali aksionar o 2,000,000 2,000,000
Fitim humbje -252,550,085 -252,550,085
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4229510  4.229,510

Nderkohe te dhenat e bilancit te Digit-ALB Sha ne date 01.01.2015 para bashimit me bilancin e Superspaort
sh.a jane si me poshte:

DIGITALB sh.a

Pasqgyra e Pozicionit Financiar

Shenime 01 Janar, 2015 Dhjetor 31, 2014

AKTIVE
Aktivet afatgjata

N
%




Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Llogari te tjera te arketueshme
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Total Aktiveve Afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari te arketueshme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare ne arke e ne banke
Total aktive afatshkurtra

Total aktive

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Tatimi i shtyre mbi fitimin
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregetare

Detyrimet tatimore

Parapagimet e arketuara

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra
Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

10
11
12

13

14
15
16

17
18

19
20
21
22

921,609,401 921,609,401
1,199,940,307 1,199,940,307
116,957,488 116,957,488
45,301,200 45,301,200
2,283,808,396 2,283,808,396
168,500,671 168,500,671
597,442,607 597,442,607
301,118,150 301,118,150
1,516,133,817 1,516,133,817
61,320,579 61,320,579
2,644,515,824 2,644,515,824
4,928,324,220 4,928,324,220
230,076,000 230,076,000
23,007,600 23,007,600
325,546,620 325,546,620
578,630,220 578,630,220
86,575,784 86,575,784
401,240 401,240
34,521,835 34,521,835
121,498,859 121,498,859
754,106,801 754,106,801
1,304,754,421 1,304,754,421
89,827,722 89,827,722
5,216,203 5,216,203
1,712,408,690 1,712,408,690
361,881,304 361,881,304
4,228,195,141 4,228,195,141
4,349,694,000 4,349,694,000
4,928,324,220 4,928,324,220

Mbas realizimit te operacionit te bashkimit te dhenat e hilancit te Digit-Alb Sha ne date 01.01.2015

mhbas bashkimit me perthithje paragiten si me poshte:




DIGITALB sh.a

Pasgyra e Pozicionit Financiar

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Llogari te tjera te arketueshme
Pjesermnarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Total Aktiveve Afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari te arketueshme tregetare
Llogari te arketueshme te tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare ne arke e ne banke
Total aktive afatshkurtra

Total aktive

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Tatimi i shtyre mbi fitimin
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Detyrimet tatimore

Parapagimet e arketuara

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra

Shenime 01 Janar, 2015 Dhjetor 31, 2014
4 921,609,401 921,609,401
5 1,199,940,307 1,199,940,307
B 116,957,488 116,957,488
7 43,301,200 45,301,200
2,281,808,396 2,283,808,396
8 169,816,525 168,500,671
9 597,442,607 597,442,607
10 67,344,753 301,118,150
11 1,516,133,817 1,516,133,817
12 61,441,203 61,320,579
2,412,178,905 2,644,515,824
4,693,987,301 4,928,324,220

230,076,000 230,076,000
23,007,600 23,007,600
(352,550,085 ) -
325,546,620 325,546,620
13 326,080,135 578,630,220
14 86,575,784 86,575,784
15 401,240 401,240
16 34,521,835 34,521,835
121,498,859 121,498,859
17 754,106,801 754,106,801
18 1,322,947 587 1,304,754,421
19 89,847 .722 29,827,722
20 5,216,203 5,216,203
21 1,712 ,408,690 1,712,408,690
22 361,881,304 361,881,304
4,246,408,307 4,228,195,141
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Totali i detyrimeve 4,367,907,166 4,349,694,000

Totalii kapitalit dhe detyrimeve 4,693,987,301 4,928,324,220

6.

9.

Modalitetet

Digit-Alb sha do te jete zoteruese e te gjithe aktiveve dhe pasiveve te shogerise Supersport sh.a
ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit.

Digit-Alb sha sha ne daten e Bashkimit do te zotroje te gjitha te drejtat dhe detyrimet,licensat e
zotruara nga Supersport sh.a ne kete date.

Punonjesit dhe personeli inxhinero teknik i shogerise Supersport sh.a do te perfshihen mbas dates
se realizimit perfundimtar te operacionit si punonjes te Digit-Alb sha.

Mga bashkimi i shogerive si me siper nuk do te kete shtese ne kapitalin aksioner te shogerise
Digit-Alb sha mbasi kapitali aksioner i shogerise Supersport sh.a do mbyll pjesmarrjen ne bilancin
& Digit-Alb sh.a per vleren e kapitalit si me siper,dhe pjesa e mbetur e pjesmarrjes do te kaloje si
Emer i Mire i perfituar nga bashkimi i dy shogerive,

Data kontabel

Me aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerise Super-
Sport sha nga data 1 Janar 2015 deri ne daten e regjistrimit prane QKR te procesit te bashkimit,
do te konsiderohen si te kryera ngsa shogeria perthithese "Digit-Alb” sh.a. dhe rregjistrimet
kontabel perkatese do te merren ne librat e saj.

Duke gene se data efektive eshte data 1 Janar 2015 hilanci perfundimtar perthithjes se do te jete
bilanci i konsolidur i te dy shogerive i dates 31.12.2015.

Data e pregatitjes (hartimit) te llogarive
Llogarite ge jane perdorur per te percaktuar kushtet financiare te bashkimit, jane hartuar duke u
referuar dates 01.01.2015, si per shogerine perthithese ashtu edhe per shogerine e perthithur.

Raportet e kembimit
Duke konsideruar ge Supersport sha Zoterohet 100% nga Digit-Alb sh.a nuk ka raporte te
kembimit te kapitalit.

10. Shuma e parashikuar e primit te bashkimit

Nga operacioni i mesiperm nuk do te rezultoje prim nga bashkimi.

11. Te drejta dhe avantazhe te vecanta

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante,




12. PREMTIME DERI NE MBYLLIE

12.1  Derine daten e mbylljes, Palet duhet ge:
a) te ndermarrin te gjitha veprimet e nevojshme per te miratuar dhe autorizuar  kete
Marrveshje si dhe dokumentat e tjera ne lidhje me to.
b) te ndermarrin cdo veprim per depozitim te te gjitha dokumentave ne Qendren Kombetare
te Rregjistrimit per ti dhene efekt Bashkimit ne Daten Efektive.

13. MBYLLIA E OPERACIONIT

13.1. Mbyllja e operacionit te Bashkimit do te behet ne seline e shogerise DIGIT-ALB sh.a ne
adresen: Rruga Pavarésia, nr 39, Kashar, Tirane; sa me shpejt te jete e mundur por jo me vone de
data 31.12.2015 (Data e Mhbylljes).

13.2. Ne mbyllje,ose para saj palet duhet te kene bere te mundur realizimin dhe dorezimin e
dokumentave te meposhtme:
a) te gjithe vendimeve te Keshillave Mbikgyres respektiv ne lidhje me kete operacion.
b) Njoftimet perkatese ne zyrat e taksave ne lidhje me operacionin e mesiperm
¢) Kalimin e punonjesve nga Shogeria e Perthithur ne shogerine perthithese me efekt nga
Data e Mbylljes.

14. DEKLARIMET DHE GARANCITE

14.1 Deklarimet dhe Garancite e DIGIT-ALB sh.a:

- DIGIT-ALB sh.a dhe perfagesuesi i saj ka te gjithe fugine dhe autoritetin e kerkuar per te kryer kete
Marrveshje dhe cdo dokument tjeter ge duhet kryer ne perputhje me kete te fundit.
DIGIT-ALE sh.a dhe asnje nga aksioneret e tij nuk kane gene te perfshire ne nje proces falimentimi
(apo procese te tjera te ngjashme), ne shkrirje ose ne proces likujdimi.

14.2 Deklarimet dhe Garancite e SUPERSPORT sh.a:

- SUPERSPORT sh.a dhe perfagesuesi i saj ka te gjithe fugine dhe autoritetin e kerkuar per te kryer
kete Marrveshje dhe cdo dokument tjeter ge duhet kryer ne perputhje me kete te fundit.

SUPERSPORT sh.a nuk ka gene i perfshire ne nje proces falimentimi (apo procese te tjera te
ngjashme), ne shkrirje ose ne proces likujdimi.

15. ZGJIDHJA E MARREVESHIES

15.1. Kjo Marrveshje mund te perfundoje ne cdo kohe para Dates se Mbylljes me aprovimin me shkrim
te te dyja paleve.

15.2. Kjo Marrveshje mund te perfundoje nga secila Pale me ane te njoftimit me shkrim te pala tjeter,
para Dates se Mbylljes, nese Bashkimi nuk perfundon ne daten e mbylljes.




16. KONFIDENCIALITETI

16.1 Palet do te trajtojne ne menyre konfidenciale te gjitha informacionet e marra dhe te perftuara si
rezultat i nisjes dhe permbushjes se kesaj Marrveshje, te cilat kane lidhje me negociatat, per
mbushjen dhe mbylljen e kesaj Marrveshje ose te cdo dokumenti ge referohet nga kjo marreveshje.

16.2  Palet mund t'i japin informacion nje pale te trete, i cili mund te konsiderohet konfidencial nese
a) Kerkohet nga ligji ose me gellim te ndonje procedure ligjore
b) Kerkeohet nga ndonje institucion geveritar

¢) Me miratimin parapark me shkrim te pales tjeter.

17. LIGJI | ZBATUESHEM

Kjo marreveshje rregullohet ne te gjitha aspektet nga ligjet ne fugi ne Republiken e Shgiperise.

18. TE NDRYSHME

a) Te gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kerkuara apo dhe te lejuara nga kjo Marreveshje
do te dorzohen dorazi ose me ane te postes ne adresen si me poshte vijon, derisa Palet te
njoftojne njeri-tjetrin per ndryshime te adresave te tyre,

Per DIGIT-ALB sh.a : Per SUPERSPORT sh.a:
Rruga Pavarésia Nr. 39, Kashar, Tirane Mezez, Godine 5 kateshe prane Digitalbit, Kashar, Tirane
Me vemendje te:  z. Eduard PODA Me vemendje te:  z. Alban laho

b) Shogeria Superport SH.A ne gastin e hartimit te kesaj projektmarreveshje nuk ka Kreditore ge
kerkojne shumat e tyre. Ne rast se do te kete ne vijim, Digitalb SH.A do te marri persiper cdo
detyrim nga tyre.

c¢) Data e mbylljes se Supersport SH.A sipas vullnetit te Asambleve te pergjithshme te dy shogerive
do te jete data 31.12.2015.

d) Ndryshime

As nje ndryshim i kesaj Marrveshje nuk do te jete i vlefshem pervecse me shkrim dhe e nenshkruar nga
palet.

Kjo marreveshje u hartua sot me date 23 Nentor 2015, ne 6 kopje orgjinale dhe u nenshkrua nga:

Shogeria Shogeria
DIGIT-ALB Sha SUPERSPORT Sha
Perfagesuar nga Perfagesuar nga

Pt foce /o ] [

Z. Eduard PODA F " 2. Alban jaho
Anetar i Keshillit Mbikg Administrator
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